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Svar på interpellation (2013:28) om fritiden för barn och unga i Hjulsta 

Emilia Bjuggren (S) ställer i en interpellation följande frågor till mig: 

1. Tycker borgarrådet att det är klokt att stänga fritidsgården på Hjulsta grundskola? 

2. Vad tycker borgarrådet att barn och unga i Hjulsta ska göra på kvällar och helger? 

Interpellanten lyfter upp det rika föreningslivet som finns i Tensta. Det är mycket riktigt att det i 

Tensta, och i många andra av Stockholms stadsdelar runt Järvafältet, finns en otrolig stolthet till sina 

närområden som vi vill understödja. Faktum är att arbetslösheten bland unga 20-24 i Tensta i 

skrivande stund enligt tillgänglig statistik ligger på en nivå (8,1 %) som ligger under snittet för hela 

Göteborgs kommun (9,3 %), och för gruppen 25-55 år i Tensta är arbetslösheten (10,2%) på en nivå 

som ligger under snittet för Malmö Stad (14,0%). För Stockholm som helhet ligger den öppna 

arbetslösheten på nivån av 3,2 % respektive 3,5 %. Detta innebär att Moderaternas och Alliansen 

politik för fler jobb gör att Tensta har mer jobb och framtid än de båda socialdemokratiska 

skyltfönstren Malmö och Göteborg.  10, 2 % arbetslöshet är dock, oavsett jämförelse med andra 

städer, en nivå som ska sänkas. Långsiktigt handlar det om att stärka elever och lärare ibland annat 

Hjulstaskolan, en skola som av denna majoritet har utsetts som en av 17 fokusskolor för att höja 

skolresultaten. Faktum är dock att barn och unga i Hjulsta har en 10 minuters gångväg till Blå Huset, 

Tensta sim- och idrottshall, samt till Biblioteket, alla belägna i Tensta.   I Blå huset erbjuds capoiera, 

kulturverksamhet inom bild, musik, teater och dans, samt har återkommande evenemang och 

föreställningar. Glädjande nog ser vi under 2013 hur verksamheter som vänder sig till tjejer har vuxit. 

Vid Blå huset erbjuds också ”Café och vardagsrumsytor” där unga mellan 13 och 20 kan träffas och 

umgås.  Den arbetarrörelsen närstående nykteristiska rörelsen Verdandi bedriver idag i mångt och 

mycket den verksamhet som tidigare fanns i fritidsgården i regi, där den organisatoriska skillnaden är 

att Verdandi bygger på föreningsmedlemsskap (175 kronor per familj och år, eller 50 kronor per år 

för personer 13 till 30 år gamla). Verdandi har idag kontakt med de lokala skolorna och bjuder in 

elever till aktiviteter, ca 5 minuter från skolan. Dessa sker löpande under hela läsåret, med 

verksamhet under loven, samt lägerverksamhet och ledarutbildningar.  Hjulstaskolan har även 

samarbete med föreningen Tensta Basket som inbegriper träningar, ledar- och domarutbildningar.  

Föreningen Tensta Basket är aktiv under hela året inklusive loven.  Genom att stötta lokala föreningar 

som vill brygga avstånden mellan stadsdelar och boende där, och som via gräsrötter vill ta ansvar för 

sammanhållningen i sina stadsdelar, tror jag att vi uppnår en positiv spiral av delaktighet, stolthet  

 

Stockholm den 9 oktober 2013 

 

Joakim Larsson (M) 

Äldre- och ytterstadsborgarråd 

 


